
2̂

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ I  / У . J  №  & / / JT -3 C
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1128 «О внесе­
нии изменений в Закон Ир­
кутской области «Об опреде­
лении органа, уполномочен­
ного принимать решения об 
изменении сроков уплаты 
налогов в форме инвестици­
онного налогового кредита»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1128 «О внесе­
нии изменений в Закон Иркутской области «Об определении органа, упол­
номоченного принимать решения об изменении сроков уплаты налогов в 
форме инвестиционного налогового кредита» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания
Иркутской области О.Н. Носенко



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ
ОПРЕДЕЛЕНИИ ОРГАНА, УПОЛНОМОЧЕННОГО ПРИНИМАТЬ 

РЕШЕНИЯ ОБ ИЗМЕНЕНИИ СРОКОВ УПЛАТЫ НАЛОГОВ В ФОРМЕ 
ИНВЕСТИЦИОННОГО НАЛОГОВОГО КРЕДИТА»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 3 декабря 2012 года № 127-03 
«Об определении органа, уполномоченного принимать решения об 
изменении сроков уплаты налогов в форме инвестиционного налогового 
кредита» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, 
№ 49) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «ОБ ИЗМЕНЕНИИ 
СРОКОВ УПЛАТЫ» заменить словами «О ПЕРЕНОСЕ СРОКА 
ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАННОСТИ ПО УПЛАТЕ»;

2) в статье 1 слова «об изменении сроков уплаты» заменить словами 
«о переносе срока исполнения обязанности по уплате».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Г убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

№


